
Krajská zdravotní, a.s.
nemocnice Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje
22. 4. 2024



Obsah

• Opatření společnosti po 19. 2. 2024

• Dotace

• Ekonomická data

• Realizace významných staveb Krajské zdravotní, a.s.

• Rumburská nemocnice – stav investic

• KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o.



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 – I.

• Dne 19. 2. 2024 představenstvo společnosti odvolalo generálního ředitele z
funkce generálního ředitele.

• Dále představenstvo společnosti 19. 2. 2024 uložilo úkoly směřující k ukončení
pracovního poměru pověřeného obchodního náměstka Ing. Vorala, se kterým
byl následně ukončen pracovní poměr dohodou.

• Výkonem funkce generálního ředitele byla pověřena MUDr. Taťána Soharová,
jejíž zmocnění se stalo účinné ke dni 23. 2. 2024 (po řádném doručení odvolání z
funkce MUDr. Malému).



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 – II.

• Pověření MUDr. Taťány Soharové bylo oproti MUDr. Malému zúženo. Došlo ke
snížením obecného limitu „pro rozhodování o všech záležitostech, kdy hodnota
plnění nepřesáhne v jednotlivém případě částku 2 000 000,- Kč bez DPH“ (dosud
byl limit nastaven na úrovni 5 mil. Kč), dále došlo i ke snížení speciálních limitů u
projektových/dotačních záležitostí a schvalování stavebních zakázek.



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 – III.

Následně představenstvo společnosti přijalo řadu opatření, z nejvýznamnějších lze 
uvést:

• úkol rozšířit činnost interního auditu na kontrolu vnitřního kontrolního systému
nastaveného pro procesy ekonomického řízení a výkaznictví společnosti

• provedení procesního a personálního auditu na úseku řízení obchodu, úseku
řízení lidských zdrojů a odboru veřejných zakázek – zde je nutné zdůraznit, že od
15. 3. 2024 byl zmocněn k výkonu funkce obchodního náměstka Mgr. Jiří Šimon,
dále je nutné zdůraznit, že došlo na obchodním úseku k ukončení některých
dohod o provedení práce/pracovního činnosti s důrazem na to, aby byly
uzavírány pracovní poměry



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 – IV.

• provedení kontroly vybraných veřejných zakázek s ohledem na seznam zakázek
prověřovaných NCOZ

• provedení kontroly uzavřených smluv s ohledem na seznam zakázek
prověřovaných NCOZ

• zrušení zadávacího řízení s názvem „Komunikační a marketingová agentura pro
Krajskou zdravotní, a.s.“

• zanalyzování zadávacího řízení s názvem „Nakládání s odpady pro Krajskou
zdravotní, a.s.“ a úkol připravit nové zadávací řízení pro veřejnou zakázku na
nakládání s odpady



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 –V.

• zrušení zadávacího řízení s názvem „Modernizace a rozšíření centrální sterilizace
(CS I) v pavilonu A, Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad
Labem, o.z. - projektový a inženýrský servis“ a připravení nového zadávacího
řízení

• provedení revize splatností a sankčních ustanovení používaných ve smlouvách

• upravení vzorů vybraných pracovněprávních dokumentů

• uložení úkolů týkajících se rozsahu materiálů předkládaných představenstvu
společnosti



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 –VI.

• provedení inventury veškerých dodávek z dotačního titulu REACT-EU zahrnující
fyzickou kontrolu dodávek přístrojů (ověřující že dodávky proběhly), s důrazem
na vybrané veřejné zakázky dle prověřování NCOZ – kontrola u 98. a 99. výzvy
byla provedena ve vztahu k přístrojové technice i ze strany CRR v Litoměřicích,
Mostě, Teplicích, Ústí nad Labem a Rumburku, a to vždy se závěrem „bez
zjištění“

• provedení kontroly vybraných veřejných zakázek z pohledu dodržení smluvních
podmínek, zejména případného uplatnění smluvních pokut

• prověření a optimalizování systému nákupu kloubních a kolenních náhrad



Opatření společnosti po 19. 2. 2024 –VII.

• povinnost předložit představenstvu v koncesním řízení „Koncese na výstavbu
parkovacího domu v areálu Krajské zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v
Ústí nad Labem, o.z. včetně správy systému parkování – opakované zadání“ k
odsouhlasení rozhodnutí o výběru dodavatele, a to před výběrem dodavatele



Dotace



PŘEHLED ČERPÁNÍ PROJEKTŮ IROP/REACT-EU

OZ Zdroj Název  projektu
Celková částka 

přiznané dotace
Proplaceno 

Zažádáno o 
proplacení

z toho

Nedočerpáno
Dosavadní krácení 

dotace 
10 %

Předpokládané 
krácení dotace 

10 % za poslední 
etapu

Pozastavené 
proplácení ze strany 

CRR/MMR

finální 
předpoklad 
proplacené 

dotace

MNUL REACT98
Nový pavilon s operačními sály, oddělením JIP a kardiochirurgie 
včetně vybavení v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem 500 000 000,00 297 851 525,01 152 138 474,99 0,00 152 138 474,99 0,00 33 105 725,00 16 904 275,00

DC REACT98
Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální 
sterizilizace a JIP v Nemocnici Děčín 150 000 000,00 135 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,01 14 999 999,99 0,00

CV REACT98 Nový pavilon Emergency, COS včetně JIP v Nemocnici Chomutov 150 000 000,00 114 953 963,23 20 046 036,75 0,00 20 046 036,75 0,00 12 772 662,60 2 227 337,42

TP REACT98 Rekonstrukce Porodnice a přístrojové vybavení nemocnice Teplice 139 988 788,93 81 608 684,45 58 380 104,47 1 238 614,08 57 141 490,39 0,01 0,00 0,00

RB REACT98
Pořízení přístrojového vybavení pro urgentní pracoviště 2. typu 
Rumburk 150 000 000,00 29 995 849,27 107 190 673,27 46 765 834,32 60 424 838,95 12 813 477,46 0,00 0,00

MO REACT98 Přístrojové vybavení nemocnice Most 136 767 000,00 43 914 026,80 92 591 577,52 48 229 582,61 44 361 994,91 258 186,76 3 208,92 0,00

LT REACT98 Přístrojové vybavení nemocnice Litoměřice 146 440 180,00 48 776 438,63 95 641 187,93 40 816 719,18 54 824 468,75 2 022 553,44 0,00 0,00

MNUL REACT99
Obnova a doplnění vybavení Komplexního onkologického centra 
MNÚL-CV 104 557 495,00 53 860 118,00 48 466 424,19 16 719 780,00 31 746 644,19 2 230 952,81 0,00 0,00

MNUL REACT100 Obnova a doplnění přístrojového vybavení laboratoří KZ v MNÚL 41 865 063,10 7 805 633,01 31 150 724,29 0,00 31 150 724,29 2 908 705,80 0,00 0,00

TP REACT102 Laboratorní zařízení pro Nemocnici Teplice 969 218,60 659 537,51 0,00 0,00 0,00 309 681,09 0,00 0,00

LT REACT102 Laboratorní zařízení pro Nemocnici Litoměřice 1 095 930,50 1 031 452,24 0,00 0,00 0,00 64 478,26 0,00 0,00

MO REACT102 Laboratorní zařízení pro Nemocnici Most 1 481 449,20 875 198,69 0,00 0,00 0,00 606 250,51 0,00 0,00

1 523 165 125,33 816 332 426,84 605 605 203,41 153 770 530,19 451 834 673,22 21 214 286,15 60 881 596,51 19 131 612,42



PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ
- realizované projekty

Název projektu Zdroj Stav projektu - statut Rozpočet projektu Dotace (%, zdroj) Konec realizace

Nový in vitro model pro studium patogeneze a léčby hypertrofických jizev 
vytvořený metodou tkáňového inženýrství

MZ ČR (AZV) realizace 1 498 000,00 Kč 100% 31.12.2025

Modelování toku v intrakraniálních cévách ve vztahu ke změnám endotelu a 
rozvoji intrakraniálních aneuryzmat

MZ ČR (AZV) realizace 1 434 800,00 Kč 100% 31.12.2025

Monitorace biomarkerů séra u pacientů s akutním poraněním míchy MZ ČR (AZV) realizace 1 276 000,00 Kč 65% 31.12.2024
Rezidenční místa  - projekt č. 1,2,3,4 MZ ČR realizace průběžně se mění 100% průběžně

Nový pavilon Emergency, COS včetně JIP v Nemocnici Chomutov IROP/REACT-EU - 98. výzva realizace 
833 862 444,36                                       

150 000 000,00 ZV 
100% 15.11.2024

Nový pavilon s operačními sály, odděleními JIP a kardiochirurgie včetně 
vybavení v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem

IROP/REACT-EU - 98. výzva realizace 
1 397 493 297,69 Kč

500 000 000,00 ZV 
100% 15.11.2024

Rekonstrukce Porodnice a přístrojové vybavení nemocnice Teplice IROP/REACT-EU - 98. výzva realizace 

149 948 788,12 Kč
139 988 788,93 ZV 

z toho přístroje  41 250 000 
Kč   

100% 30.06.2024

Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a JIP v 
Nemocnici Děčín

IROP/REACT-EU - 98. výzva realizace 
784 406 795,05 Kč                                       
150 000 000,00 ZV 

100% 15.11.2024

Program substituční léčby závislých na opioidech 2024 Úřad vlády ČR realizace 800 000,00 Kč 90% 31.12.2024
Obnova a doplnění vybavení pracoviště následné péče v Krajské zdravotní, a.s. -
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.

IROP 31. výzva
2021-2027

realizace 40 227 714,33 Kč 85% 30.06.2026

Glioblastomové exosomy obsahující galektiny: biomarkery a terapeutický cíl 
pro nové glykokonjugáty

MZ ČR (AZV) realizace 2 270 000,00 Kč 100% 31.12.2026

Rozšíření kybernetické bezpečnosti v Krajské zdravotní, a.s. DC3 IROP II 3. výzva realizace 49 999 998,97 Kč 85% 31.12.2024
Město Teplice - porodní vany, závěsné porodní systémy Statutární město Teplice realizace 1 600 000,00 Kč 100% 31.12.2024
Dotace Města Litoměřice pro Nemocnici Litoměřice, o.z. (20 mil. Kč) Město Litoměřice realizace 20 000 000,00 Kč 100% 30.06.2024

Modernizace porodního sálu nemocnice Litoměřice (9 mil. Kč) Ústecký kraj/Město Litoměřice realizace 9 000 000,00 Kč 100% 31.12.2025

Zázemí pro zajištění přirozeného porodu v Centru porodní asistence -
Porodnice Litoměřice

Nadace ČEZ realizace 310 000,00 Kč 100% říjen 2024

Klimatizace operačního sálu – oční oddělení Nemocnice Teplice, o.z. Nadace ČEZ realizace 90 000,00 Kč 100% 22.10.2024

Krajské centrum dětské podpůrné a paliativní péče při KZ a.s. - podpora týmu
Nadační fond rodiny Vlčkových 

2023
realizace 1 050 480,00 Kč 100% 31.03.2025



PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ 
– podané žádosti či projekty v přípravě

Název projektu Zdroj Stav projektu - statut Rozpočet projektu Dotace (%, zdroj)

MATBIOMED OP JAK podána žádost cca 5 mil. Kč 95%

DIGITECH OP JAK podána žádost cca 7 mil. Kč 95%

MEDITECH OP JAK podána žádost cca 16 mil. Kč 95%
Komplexní úsporný projekt vč.využití metody EPC - Most (vychází z analýzy EPC v rámci 
EFEKT - MPO) 
1 žádost

OP ŽP 37. výzva podána žádost 29.2.2024
bude se odvíjet od výběru 
budov + paušální náklady

cca 50 - 60 %

Komplexní úsporný projekt vč.využití metody EPC - Teplice (vychází z analýzy EPC v rámci 
EFEKT - MPO) 6 žádostí

OP ŽP 37. výzva podána žádost 29.2.2024
bude se odvíjet od výběru 
budov + paušální náklady

cca 50 - 60 %

Komplexní úsporný projekt vč.využití metody EPC - Děčín (vychází z analýzy EPC v rámci 
EFEKT - MPO) 
2 žádosti

OP ŽP 37. výzva podána žádost 29.2.2024
bude se odvíjet od výběru 
budov + paušální náklady

cca 50 - 60 %

Obnova a inovace pro rozvoj vysoce specializované onkologické péče a personalizované 
medicíny v rámci KOC

NPO 8. výzva podána žádost - s hodnocením vyhověl
147 900 000,00 Kč 

bez DPH
100%  bez DPH

PŘESTAVBA PROSTOR PRO NEUROREHABILITACI 
A REVITALIZACE AKUTNÍ REHABILITACE

NPO 7. výzva podána žádost 49 500 000,00 Kč 100 % bez DPH

Preventivní screeningový program - kolorektální karcinom, Krajská zdravotní, a.s. -
Masarykova nemocnice Ústí nad Labem o.z.

NPO 11. výzva (MZČR) příprava žádosti
2 000 000,00 Kč

bez DPH
100%  bez DPH

Preventivní screeningový program - kolorektální karcinom, Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Most o.z.

NPO 11. výzva (MZČR) příprava žádosti
2 000 000,00 Kč

bez DPH
100%  bez DPH

Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí 2024 Ústecký kraj příprava žádosti 340 000,00 Kč 70%

Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 Ústecký kraj příprava žádosti 900 000,00 Kč 70%
Mapování heterogeneity nádorů a změn v okolní sliznici u kolorektálních nádorů (25-
16492S)

GA ČR 2025 příprava žádosti 1 120 000,00 Kč 100%

Budování dětských skupin (v plánu Nemocnice Chomutov, Nemocnice Litoměřice - po 
vlastní ose)

NPO - 45. výzva (MPSV)
zahájení přípravných prací pro přípravu 

Žádosti 
25 000 000,00 Kč 100%  (bez DPH)

Podpora vzniku základní sítě infekčních klinik a oddělení IROP 91. výzva
výzva cca 04/2024  (PD bude hotová v 

05/2024)

Vznik a modernizace urgentních příjmů IROP 103. výzva výzva 06/2024 - 07/2025



PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ 
– projekty v udržitelnosti

Název projektu Zdroj Stav projektu - statut Rozpočet projektu Dotace (%, zdroj) Konec realizace
Konec 

udržitelnosti

Přístrojové vybavení nemocnice Most IROP/REACT-EU - 98. výzva 136 767 000,00 Kč 100% 31.12.2023

Přístrojové vybavení nemocnice Litoměřice IROP/REACT-EU - 98. výzva 146 440 180,00 Kč 100% 31.12.2023

POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ PRO URGENTNÍ PRACOVIŠTĚ 2. TYPU 
RUMBURK

IROP/REACT-EU - 98. výzva
189 676 500,00 Kč                    

150 000 000 ZV 
100% 31.12.2023

Obnova a doplnění vybavení Komplexního onkologického centra v Masarykově 
nemocnici v Ústí nad Labem

IROP/REACT-EU - 99. výzva
149367850

104 557 495 ZV 
70% 31.12.2023

Obnova a doplnění přístrojového vybavení laboratoří KZ v MN Ústí nad Labem IROP/REACT-EU - 100. výzva 59 807 233,00 Kč 70% 31.12.2023

Pořízení laboratorního zařízení pro Nemocnici Teplice, o.z. IROP/REACT-EU - 102. výzva
1 384 598,00 způsobilé 

výdaje 
70% 31.12.2023

Pořízení laboratorního zařízení pro Nemocnici Most, o.z. IROP/REACT-EU - 102. výzva udržitelnost 
2 116 356,00 způsobilé 

výdaje 
70% 31.12.2023 21.03.2029

Pořízení laboratorního zařízení pro Nemocnici Litoměřice, o.z. IROP/REACT-EU - 102. výzva udržitelnost 
1 565 615,00 způsobilé 

výdaje 
70% 31.12.2023 20.03.2029

Podpůrný a paliativní tým Masarykovy nemocnice MZ ČR udržitelnost 3 966 270,00 Kč 100% 28.02.2021 31.01.2027

Zvýšení kvality návazné péče – Nemocnice Děčín, o.z. IROP 31. výzva udržitelnost 98 630 000,00 Kč 85% 31.07.2022 21.10.2027

Zvýšení kvality návazné péče – Nemocnice Most, o.z. IROP 31. výzva udržitelnost 99 000 000,00 Kč 85% 31.07.2022 30.11.2027

Zvýšení kvality návazné péče . Nemocnice Chomutov IROP 31 výzva udržitelnost 98 940 000,00 Kč 85% 31.07.2022 09.03.2028

Zvýšení kvality návazné péče – Nemocnice Teplice, o.z. IROP 31. výzva udržitelnost 98 955 000,00 Kč 85% 31.08.2021 12.12.2026

Zvýšení kvality návazné péče v Městské nemocnici v Litoměřicích IROP 31. výzva udržitelnost 98 890 860,00 Kč 85% 30.04.2021 26.08.2026

Vysoce specializovaná péče v oblasti Perinatologie v MO IROP 5. výzva udržitelnost 70 000 000,00 Kč 85% 30.04.2020 08.10.2025

Vysoce specializovaná péče v oblasti Perinatologie v MNUL IROP 5. výzva udržitelnost 70 000 000,00 Kč 85% 31.03.2020 04.02.2026



PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ 
– projekty v udržitelnosti 

Název projektu Zdroj Stav projektu - statut Rozpočet projektu Dotace (%, zdroj) Konec realizace
Konec 

udržitelnosti

Kybernetická bezpečnost v Nemocnici Litoměřice, a.s. IROP 10. výzva udržitelnost 14 975 744,00 Kč 85% 30.01.2020 15.04.2025

Modernizace provozního informačního systému Nemocnice Litoměřice, a.s. IROP 28. výzva udržitelnost 14 936 190,00 Kč 85% 15.08.2019 10.12.2024

Vysoce specializovaná péče v oblasti Onkogynekologie MNUL IROP 5. výzva udržitelnost 60 000 000,00 Kč 85% 30.06.2019 12.05.2026

Sdílení zdravotnické obrazové dokumentace a zavedení služeb eHealth IROP 26. Výzva udržitelnost 11 667 110,00 Kč 100% 31.01.2019 12.04.2024

Masarykova nemocnice Ústí n. L. - pořízení funkčního elektrického 
neurostimulátoru pro Rehabilitační oddělení 

MZ ČR
udržitelnost 

375 000,00 Kč 80% 31.12.2018 31.12.2023

Zvýšení kvality návazné péče – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. IROP 31. výzva udržitelnost 98 950 000,00 Kč 85% 31.08.2018 04.12.2024

Zvýšení kvality psychiatrické péče Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 
o.z.

IROP 54. výzva udržitelnost 14 750 000,00 Kč 100% 09.05.2023 28.09.2028

Zvýšení kvality psychiatrické péče - Rekonstrukce pavilonu P, Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.“

IROP 75.výzva udržitelnost 36 890 000,00 Kč 85% 31.03.2023 25.08.2028



Ekonomická data



• Základní kapitál ve výši 5 507 485 000 Kč
• K 31.12.2023 obrat ve výši  12 673 597 Kč

Ekonomická data (předběžně k 31. 12. 2023)

5 507 485

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

5 500 000

6 000 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Základní kapitál KZ, a.s. (v tis. Kč)



-189,0

28,0
62,0

36,0 0,5

-291,2

21,7 15,0 6,6 6,3 9,0 4,4 7,9

80,8
103,7

126,1

-550,0

-450,0

-350,0

-250,0

-150,0

-50,0

50,0

150,0

250,0

V
ýs

le
d

e
k 

h
o

sp
o

d
ař

e
n

í v
 m

il.
 K

č

Vývoj hospodaření KZ, a.s. (2008 až 2023) (v mil. Kč)
Plánovaný výsledek 
hospodaření k 31.12.2023
zisk ve výši  106 mil. Kč

-200 000 000

0

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

odpisy goodwillu



-200 000 000

-150 000 000

-100 000 000

-50 000 000

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

Výsledek hospodaření Krajské zdravotní, a.s. za období 
2021 - 2023 v jednotlivých měsících (v Kč)

V měsíci srpnu 2021 účtovány rezervy na opravy a udržování

V měsíci červnu 2023, 2022 a červenci 2021 v
účetnictví KZ promítnuto zohlednění skutečné
produkce vč. dílčího vyúčtování od zdravotních
pojišťoven za uplynulé období

V měsíci listopadu a prosinci 2023 v účetnictví KZ
promítnuto vyplacení mimořádných odměn a v
prosinci 2023 účtování rezerv



-150 000 000

-100 000 000

-50 000 000

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

CV DC MNUL MO TP LT MNUL_RB

Provozní výsledek hospodaření jednotlivých nemocnic KZ, a.s. (v Kč)



0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

k 31.12.
2011

k 31.12.
2012

k 31.12.
2013

k 31.12.
2014

k 31.12.
2015

k 31.12.
2016

k 31.12.
2017

k 31.12.
2018

k 31.12.
2019

k 31.12.
2020

k 31.12.
2021

k 31.12.
2022

k 31.12.
2023

Pohledávky a závazky z obchodního styku v tis. Kč

Pohledávky z obchodního styku Závazky z obchodního styku



3 261 035

2 923 053

-400 000

100 000

600 000

1 100 000

1 600 000

2 100 000

2 600 000

3 100 000

3 600 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pořízené investice a čerpání dotačních prostředků (v tis. Kč)



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – NÁKLADY (v tis. Kč)

13 294 100

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

N
ák

la
d

y 
v 

ti
s.

 K
č



Léky
13%

Krev
1%

Zdravotnický materiál 
10%

Ostatní materiál
3%

Energie 
2%

Prodané zboží 
4%

Opravy 
2%

Služby 
3%

Osobní náklady 
58%

Odpisy 
1%

Ostatní náklady
3%

Struktura 
nákladů KZ



-2 310 383

-8 407 750

-3 470 871

-5 758 150

-2 179 200
-4 136 847

-6 964 402
-7 441 665

-6 593 182

-9 909 823

-8 305 933

-20 200 820

-25 000 000

-20 000 000

-15 000 000

-10 000 000

-5 000 000

0

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Výsledek hospodaření MNUL_RB v roce 2023 
vývoj po jednotlivých měsících 

Léky
2%

Zdravotnický 
materiál 

6%
Ostatní 

materiál
6%

Energie 
5%

Opravy 
2%

Služby 
2%

Osobní 
náklady 

75%

Odpisy 
1%

Ostatní 
náklady

1%

Struktura 
nákladů 

MNUL_RB

Tržby za 
zdravotní 

služby od ZP 
96%

Ostatní 
placené služby

1%

Struktura 
výnosů MNUL_RB



69%

53% 53%

72%
66% 67%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Děčín Ústí nad
Labem

Teplice Most Chomutov Litoměřice

Podíl ON v jednotlivých nemocnicích

69%

60%

69%

72%

67% 67%

54%

56%

58%

60%

62%

64%

66%

68%

70%

72%

74%

Děčín Ústí nad
Labem

Teplice Most Chomutov Litoměřice

Podíl ON v jednotlivých nemocnicích se zohledněním nákladů 
na biologickou léčbu



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – VÝNOSY (v tis. Kč)

13 420 208

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000
V

ýn
o

sy
 v

 t
is

. K
č



Struktura výnosů 
Krajské zdravotní

Tržby za vlastní 
výrobky 

1%

Tržby za zdravotní 
služby od ZP 

89%

Ostatní placené 
služby

2%

Tržby za prodané 
zboží 
4%

ostatní výnosy
4%

Struktura 
výnosů KZ

-69%

-7%

-6%

-7%

-13%

KZ - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



-77%

-8%

-2%

-4%

-11%

LT - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-64%
-5%

-13%

-5%

-13%

DC - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV

-76%

-3%

-10%

-2%
-7%

CV - podíl ZP na 
výnosech od ZP



-73%

-7%

-6%

-6%

-10%

TP - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV

-85%

-2%

-3%

-2% -8%

MO - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-61%

-9%

-5%

-8%

-17%

MNUL - podíl ZP na 
výnosech od ZP



Lékaři a zubní lékaři
12,23%

Farmaceuti
0,53%

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky, dětské sestry

33,07%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

10,58%

Zdrav. pracovníci nelékaři s 
odb. a special. způsobilostí

2,32%

Zdrav. prac. nelék. pod odb. 
dohledem nebo přímým 

ved.
17,52%

Jiní odborní prac. nelékaři s 
odbornou způsobil. a 

dentisté
0,34%

THP
8,26%

Dělníci
15,16%

Struktura zaměstnanců KZ (k 31. 12. 2023)



33

Lékaři a zubní lékaři
29,45%

Farmaceuti
0,66%

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky, dětské sestry

33,95%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

9,55%

Zdrav. pracovníci nelékaři s 
odb. a special. způsobilostí

2,03%

Zdrav. prac. nelék. pod odb. 
dohledem nebo přímým 

ved.
10,00%

Jiní odborní prac. nelékaři s 
odbornou způsobil. a 

dentisté
0,34%

THP
7,23%

Dělníci
6,79%

Podíl na osobních nákladech (k 31. 12. 2023)



34

132 539
129 393

135 745

62 604

54 809
57 089

58 270
53 438

56 011

15 000 Kč

35 000 Kč

55 000 Kč

75 000 Kč

95 000 Kč

115 000 Kč

135 000 Kč

155 000 Kč

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lékaři

Sestry

Celkem

Vývoj průměrného hrubého výdělku (2012 - 2023)

V r. 2020 a 2021 vliv 
mimořádných odměn v 
souvislosti s onemocněním 
COVID-19



35

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

Masarykova
nemocnice v

Ústí nad
Labem, o.z.

MNUL -
pracoviště
Rumburk

Nemocnice
Chomutov, o.z.

Nemocnice
Most, o.z.

Nemocnice
Teplice, o.z.

Nemocnice
Děčín, o.z. Nemocnice

Litoměřice, o.z.

47,67

13,80
19,95 25,65

9,35 10,52

28,99

139,75

17,45

60,05

87,95

67,70 66,33 53,54

Lékaři Sestry

Neobsazená prac. místa v nemocnicích KZ (k 31. 12. 2023)



36

22
CV

11%

12
DC
6%

28
MO
14%

41
TP

20%

72
UL

36%

21
LTM
10%

5
RUMB

3%

Stížnosti

CV

DC

MO

TP

UL

LTM

RUMB



37

176
CV

18%

154
DC

16%

202
MO
21%

92
TP
9%

264
UL

27%

65
LTM
7%

22
RUMB

2%

Poděkování

CV

DC

MO

TP

UL

LTM

RUMB



Realizace významných staveb Krajské 
zdravotní, a.s.



Přehled významných stavebních investic Krajské zdravotní, a.s. v realizaci
OZ Název akce Náklady vč. DPH Podpis smlouvy

Předání 

staveniště
Termín dokončení

MNUL
NOVÝ PAVILON S OPERAČNÍMI SÁLY, ODDĚLENÍMI JIP A STANDARDNÍMI LŮŽKOVÝMI ODDĚLENÍMI VČ. UMÍSTĚNÍ 

KARDIOCHIRURGIE
1 713 253 269,07 Kč 24.09.2020 29.10.2021 31.7.2024

MNUL

Výstavba nového energocentra – Trafostanice TS4 

vč. náhradního zdroje elektrické energie (vyvolaná podmiňující investice pro možnost provozu budovy 

Kardiocentra)

84 699 898 Kč 4.7.2022 29.7.2022 Dokončeno 31.8.2023

NEMDC
NOVÝ PAVILON EMERGENCY VČ. OPERAČNÍCH SÁLŮ, CENTRÁLNÍ STERILIZACE A JEDNOTEK INTENZIVNÍ PÉČE

(I. etapa dostavby nemocnice)
952 966 541,29 Kč 22.09.2021 04.10.2021 Dokončeno 29.2.2024

NEMDC
Nový pavilon péče o matku a dítě vč. hemodialyzačního střediska a nadzemního propojovacího koridoru, Krajská 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. (II. etapa rozvoje)
477 572 236,- Kč 7.11.2023 8.1.2024 29.10.2025

NEMCV
VÝSTAVBA NOVÉHO PAVILONU EMERGENCY, COS, VČ. JIP A NADZEMNÍ SPOJOVACÍ KORIDOR SE STÁVAJÍCÍM 

PAVILONEM D
886 618 114,65 Kč 13.09.2021 23.09.2021 Dokončeno 25.3.2024

NEMCV
Nové energocentrum - Trafostanice TS1 vč. náhradního zdroje elektrické energie (vyvolaná podmiňující investice 

pro možnost provozu budovy EMERGENCY)
68 198 020 Kč 21.2.2023 7.3.2023

20.2.2024 (k 12/2023 dokončena výstavba 

nové TS  a připojení EMERY– demolice a 

přepojení lze provést po provedení přeložky 

VN ze strany ČEZ)

NEMTP MODERNIZACE GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉHO ODDĚLENÍ (PORODNICE, ŠESTINEDĚLÍ) V PAVILONU F 141 017 284 Kč 19.7.2022 30.8.2022 Dokončeno 26.3.2024

NEMTP
Modernizace rozvodů ZTI v části C a D pavilonu F - gyn.-por. oddělení

(vyvolaná podmiňující investice pro možnost provozu gyn-por. oddělení)
25 182 962,86 Kč 25.8.2023 31.8.2023

04/2024 (k 02/2024 dokončena I. etapa 

pro potřeby GYNPOR, II. etapa zahájena po 

dokončení a přestěhování GYNPOR)

NEMTP
MODERNIZACE ELEKTROINSTALACÍ V PAVILONU F - GYN.-POR. ODDĚLENÍ

(VYVOLANÁ PODMIŇUJÍCÍ INVESTICE PRO MOŽNOST PROVOZU GYN-POR. ODDĚLENÍ)
31 592 114,80 Kč 14.11.2023 16.11.2023

04/2024 (k 02/2024 dokončena I. etapa 

pro potřeby GYNPOR, II. etapa zahájena po 

dokončení a přestěhování GYNPOR)

NEMRB
NOVÁ BUDOVA LABORATOŘÍ – MODULÁRNÍ STAVBA, KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A. S. – MASARYKOVA NEMOCNICE V 

ÚSTÍ NAD LABEM, O. Z. – PRACOVIŠTĚ RUMBURK - DESIGN AND BUILD
22 721 110,17 Kč 23.11.2023 >>

11.10.2024 (VZ v režimu design and build = 

zpracování PD, IČ, demolice, výstavba) 

39



Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace
a jednotek intenzivní péče v Děčíně (I. etapa) – průběh stavby 

• Autor návrhu (Studie i PD): PENTA PROJEKT, s.r.o. Ing. 
arch. Jaromír Homolka, CSc. 

• Generální dodavatel stavby dle VZ: Sdružení firem VW 
WACHAL a.s. a Zlínstav a.s.

• K předání staveniště došlo dne 4. 10. 2021 

• Předání dokončeného díla (kolaudace): 11.3.2024

Celkové náklady stavby dle všech dodatků: 

787 575 653,96 Kč bez DPH, tj. 952 966 541,29 Kč vč. DPH

Zahájení provozu:
- RDG od 25.3.2024 
- ARIM 2.4.2024 
- OS 8-15.4.2024 
- URGENTNÍ příjem 2.5.2024

40



Nový pavilon pro matku a dítě, vč. hemodialyzačního střediska a nadzemního 
propojovacího koridoru v Děčíně (II. etapa) 

• Zhotovitel: Sdružení firem VW WACHAL a.s. 
a Metrostav DIZ s.r.o.

• Cena stavebních prací: 477 572 236,- Kč vč. DPH

• Předání staveniště: 8. 1. 2024

• Dokončení dle SoD: 29. 10. 2025 

Předmětem tohoto investičního záměru je nový objekt na
místě stávajícího nevyužívaného objektu, bývalého dětského
pavilonu. Stavební program nového pavilonu tvoří
gynekologicko-porodnické oddělení (porodnice, šestinedělí,
lůžkové oddělení gynekologie vč. zákrokového sálu) a
hemodialyzační středisko.

Začátek prací II. Etapy

41



Nový pavilon s operačními sály, odděleními JIP a standardními lůžkovými 
odděleními vč. umístění kardiochirurgie v areálu MNUL – průběh stavby

• Generální dodavatel stavby dle VZ: 
Sdružení společností „Společnost 

Metrostav – DIZ – BAK – NEPRO –
Masarykova nemocnice“ s vedoucím 
členem sdružení spol. Metrostav a.s. 

• Datum předání staveniště:29. 10. 2020
• Předpoklad dokončení: prodloužení 

termínu do 31. 7. 2024

Celkové náklady stavby (dle aktuálně 
uzavřených dodatků):
1 415 911 792,62 Kč bez DPH, 
tj. 1 713 253 269,07 Kč vč. DPH

42



Modernizace Gynekologicko-porodnického oddělení (porodnice, šestinedělí)
v pavilonu F teplické nemocnice

• Generální dodavatel stavby:
Společnost „SDR Teplice POHL – BLOCK CRS“
• Cena stavebních prací dle SoD:
141 017 284,- Kč vč. DPH
• Předání staveniště: 30. 8. 2022
• Kolaudace díla: 1.3.2024
• Převzetí dokončeného díla: 28.3.2024
• Zahájení provozu: od 3.4.2024

Vyvolané investice:

Modernizace rozvodů ZTI v části C a D pavilonu F - vyvolaná investice

Zhotovitel: Společnost „SDR Porodnice – ZTI . Teplice POHL – BLOCK“
Cena stavebních prací dle SoD: 25 182 962,- Kč vč. DPH
Předání staveniště: 31. 8. 2023
Dokončení I. etapy pro GYNPOR: 16.2.2024
Předpoklad dokončení: 04/2024

Modernizace elektroinstalací- vyvolaná investice
Zhotovitel: Metrostav DIZ, s.r.o.
Cena stavebních prací dle SoD: 31 592 114,80 Kč vč. DPH
Předání staveniště: 16. 11. 2023
Dokončení I. etapy pro GYNPOR: 16.2.2024
Předpoklad dokončení: 04/2024

43



Výstavba nového pavilonu Emergency, COS vč. JIP a nadzemní spojovací koridor 
se stávajícím pavilonem D v Chomutově – informace k projektu

• Autor návrhu (Studie i PD): 
PENTA PROJEKT, s.r.o. Ing. arch. Homolka, CSc. 

• Generální dodavatel stavby dle VZ: 
• Sdružení firem OHLA ZŠ a METALL QUATRO
• Předání staveniště (zahájení prací): 23.9.2021
• Předání dokončeného díla: 22.3.2024
• Legislativní povolení užívání stavby: 25.3.2024

(zkušební provoz) 

Celkové náklady stavby dle všech dodatků:
732 742 243,51 Kč bez DPH / 886 618 114,65 Kč vč. 
DPH

Zahájení provozu: postupně od 13.4.2024 
(1. Centrální sterilizace, OS , následovně JIP, ARO, 
Urgentní příjem)

44



Rumburská nemocnice – stav investic



Připravované projekty v rámci I. etapy Modernizace Nemocnice Rumburk

Název akce

1 Modernizace budovy Polikliniky

2 Modernizace administrativní budovy

3 Výstavba modulární budovy pro umístění laboratoří

4 Novostavba pavilonu Urgentního příjmu, JIP, OS a laboratoří

5 Výstavba nového heliportu

46



1. Modernizace Polikliniky

V současné době je dokončena studie záměru a probíhá
zpracování projektové dokumentace v dalších stupních
potřebných k vydání stavebního povolení a k realizaci veřejné
zakázky na generálního dodavatele stavby.

Předpokládaný harmonogram dalšího postupu:

Studie: Dokončeno

Projektová dokumentace: dle Smlouvy o dílo do 10. 4. 2024

Předpoklad VZ na zhotovitele: 07/2024

Předpokládané zahájení stavebních prací: 09-10/2024

Předpokládané ukončení: 11/2025 (13 měsíců)

Návrh modernizace polikliniky

47



2. Modernizace administrativní budovy

Vizualizace modernizace administrativní budovy z DPS

V současné době je dokončena projektová dokumentace v
dalších stupních potřebných k vydání stavebního povolení a k
realizaci veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby. Před
zahájením rekonstrukce administrativní budovy je nutné
vystěhovat hematologickou laboratoř – do dočasné stavby viz
záměr „Výstavba modulární budovy pro umístění laboratoří“. V
současné době je tak prostor pro detailní kontrolu PD pro
minimalizaci potřeb změn pří realizaci stavebních prací.

Předpokládaný harmonogram dalšího postupu:

Projektová dokumentace: Dokončeno

Kontrola PD: dle Objednávky do 1.3.2024

Předpoklad VZ na zhotovitele: cca 05/2024

Předpokládané zahájení stavebních prací: 10-11/2024

(viz dokončení modulární laboratoří)

Předpokládané ukončení: 11/2025 (cca 12 měsíců)

48



3. Výstavba modulární budovy pro umístění laboratoří

Před zahájením rekonstrukce administrativní budovy je
nutné vystěhovat hematologickou laboratoř. Po detailním
posouzení možností byla vybrána realizace modulární stavby
z důvodu rychlosti výstavby. Byla zpracováno požadované
dispoziční řešení na základě kterého proběhla realizace
veřejné zakázky v režimu „Design and Build“ – provedení
návrhu (PD) a současně i realizace samotné (vč. demolice
stávajícího objektu garáží).

Předpokládaný harmonogram dalšího postupu:

Veřejná zakázka v režimu Design and Build: Dokončena

Demolice garáží: Dokončeno

Projektová dokumentace pro stavební povolení: 1.3.2024

Dokončení stavebních prací: 11.10.2024

49



Výstavba modulární budovy pro umístění laboratoří 
– průběh bourání garáží

Průběh demolice garáží

Po demolici – plocha pro umístění modulární stavby 
laboratoří

50



4. Novostavba pavilonu Urgentního příjmu, JIP, OS a laboratoří

Aktuálně:

- vyjednávání s EIB

- stavba je součástí plánu 

- vyjednávání o možnostech čerpání

51



5. Vybudování heliportu
Vzhledem k tomu, že předchozí zvažované varianty umístění
heliportu, byly shledány jako provozně či jinak nevyhovující
došlo k výběru lokality na p.p.č. 2770/1.

V současné době je dokončena Studie proveditelnosti tzn.
určení vzletových koridorů, definice výškových překážek vč.
řešení, geodetické definování plochy a související nezbytné
příjezdové komunikace pro ZZS.

V současné době probíhá příprava podkladů pro zahájení
jednání o majetkoprávních vztazích k předmětnému pozemku –
v majetku Města Rumburk.

Dalším krokem bude příprava realizační projektové
dokumentace, výběru dodavatele stavby a realizace samotná –
krajním termínem pro dokončení je do doby zprovoznění
Urgentního příjmu (jeho nezbytná součást dle platné
legislativy).

Odhad délky další přípravy a realizace: 24 měsíců

Aktuální umístění heliportu

52



KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o.



KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o.

- Od 02/2024 - fungující ambulance PLDD v ÚL – prozatím cca 500 registrovaných 
pacientů

- 04/2024 – zahájení činnosti gynekologické ambulance v LTM

- v dalších měsících – zahájení provozu ambulance psychiatrie MO a PLDD v dalších 
městech, a dále poskytování jednodenní péče TP



55


